允價值衡量之金融資產

  權益證券 -$   -$   500$   500$

封閉型基金 開放型基金

市場報價 收盤價 淨值

~204~

制程序，管理階層相信為允當表達個體資產負債表中金融工具及

非金融工具之公允價值，評價調整係屬適當且必要。在評價過程

中所使用之價格資訊及參數係經審慎評估，且適當地根據目前市

場狀況調整。

E.透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產之權益證券因金

額非屬重大，故以原始投資成本衡量。

4.民國 111 年度及 110 年度無第一等級與第二等級間之任何移轉。

5.民國 111 年度及 110 年度無自第三等級轉入及轉出之情形。

十三、附註揭露事項

(一)重大交易事項相關資訊

1.資金貸與他人：無此情形。

2.為他人背書保證：無此情形。

3.期末持有有價證券情形(不包含投資子公司、關聯企業及合資控制部

分)：請詳附表一。

4.累積買進或賣出同一有價證券之金額達新台幣三億元或實收資本額百

分之二十以上：請詳附表二。

5.取得不動產之金額達新台幣三億元或實收資本額百分之二十以上：無

此情形。

6.處分不動產之金額達新台幣三億元或實收資本額百分之二十以上：無

此情形。

7.與關係人進、銷貨之金額達新台幣一億元或實收資本額百分之二十以

上：無此情形。

8.應收關係人款項達新台幣一億元或實收資本額百分之二十以上：無此

情形。

9.從事衍生工具交易：無此情形。

10.母公司與子公司及各子公司間之業務關係及重要交易往來情形及金

額：無此情形。

(二)轉投資事業相關資訊

被投資公司名稱、所在地區等相關資訊(不包含大陸被投資公司)：請詳附

表三。

(三)大陸投資資訊

1.基本資料：請詳附表四。

2.直接或間接經由第三地區事業與轉投資大陸之被投資公司所發生之重

大交易事項：無此情形。

(四)主要股東資訊

主要股東資訊：請詳附表五。

十四、營運部門資訊

不適用。

 205

六、公司及其關係企業最近年度及截至年報刊印日止，如有發

生財務週轉困難情事，對本公司財務狀況之影響：無

柒、財務狀況及財務績效之檢討分析與風險事項

一、財務狀況

財務狀況比較分析表
單位：新台幣仟元

年度

項目
110 年度 111 年度 變動比例(%) 重大變動項目說明

流動資產 4,063,100 3,766,253 (-7.31%) (前後期變動達 20%以上，且變

動金額達新台幣 1 千萬元者)

1.本期其他權益增加，係因匯率

影響，使國外營運機構財務報

表換算之兌換損失減少所致。

不動產、廠房及
設備

2,219,658 2,066,655 (-6.89%)

無形資產 20,923 20,923 0.00%

其他資產 4,707,771 4,635,122 (-1.54%)

資產總額 11,011,452 10,488,953 (-4.75%)

流動負債 2,474,302 2,654,384 7.28%

非流動負債 3,374,944 3,128,775 (-7.29%)

負債總額 5,849,246 5,783,159 (-1.13%)

股本 1,274,032 1,274,032 0.00%

資本公積 222,383 222,383 0.00%

保留盈餘 3,776,699 3,115,712 (-17.50%)

其他權益 (423,809) (271,432) 35.95%

歸屬於母公司業
主之權益

4,849,305 4,340,695 (-10.49%)

非控制權益 312,901 365,099 16.68%

股東權益總額 5,162,206 4,705,794 (-8.84%)

 206

二、財務績效
(一)財務績效比較分析表

   單位：新台幣仟元

年度

項目
110 年度 111 年度 變動比例(%) 重大變動項目說明

營業收入 4,930,694 5,597,323 13.52% (增減變動比率逾 20%且其變動金

額達一千萬元者）

1.因新冠病毒COVID-19疫情趨緩

本期營收增加，致營業毛利及營

業利益較去年同期增加。

2.本期營業外收入及支出減少，主

要係110年認列處分達美樂股權

利益減少 (-NT$1,636,636 仟

元)，認列疫情相關補助款較去

年減少 (-NT$87,232 仟元)，

SILKS GLOBAL 收回款項較去年

減少(-NT$46,065仟元)，迴轉逾

期費用減少(-NT$7,542 仟元)，

認列 Chanel 火災賠償收入減少

(-NT$11,213 仟元)，可轉換公

司債贖回致利息費用較去年減

少(-NT$11,598 仟元)及金融資

產評價利益增加 NT$11,355 仟

元所致。

3.本期稅前淨利及本期淨利減少，